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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM H-\JDINI Zyrtar i Prokunmit { mé tuge
“Punédhénés”).

MENDI INVEST SH.P.K.,-KLINE pétfagésuar nga VETON SHALA Dre]lor {(me tutje
kontraktuese).

Neni1 Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji 1 zbatueshém do 1€ jeté Liggit Nr. 05/1-068 pér ndeyshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04,/L-042 pér
Prokutimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per ¢eshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jundiksioni do té jete gjykata perkatese
né Prishting.

Neni2 Lénda

Lénda ¢ kontratés duhet & jeté : FURNIZIM ME KARRIGA PER PALESTREN HYSNI
JETULLAHU - POKLEK I RI

Kontraktuesi duhet te jete ne pajtueshméri te plote me afatet e Kushteve té kontrates dhe te aneksit teknk, duke
pérfshiré @ gjitha ndryshtmet né vadantin e propozuar,

2.1 Vendii pranimit t¢ furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do te jeté DDP1.
TPeriudha e krytjes se puneve/shérbimeve dhe furnizimeve do te jete dent ne afatin : 5 dite,

Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve éshté né shumén prej: : 5,425.00 €; [Pesemije e Katerginde e Njezete e Peseé] Euro.

3.1 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet té jete e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues's ka borxh
Opetatorit Ekonomuk sipas kontrates. A1 duhet te jeté 1 prere dhe ¢ mos 1 nénshtrohet ridryshimeve gjaté
ckzekutimit t€ kontrates (ne pegashum t€ ¢mimeve 1€ atyre arnkujve gé i nenshtrohen ndryshimit té gmimat sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t¢ behen ne pajim me Kushtet e kontrates
Neni4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1€ behet ne Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do here kur raporton menaxhent te projekut, duke mos ¢ tefkaluar shumen prej: 5,425.00




4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature te léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo me shume
se 30 ditesh nga data né 1€ cilén kerkesa e pranueshme pér pagesé eshte regyistruar nga departamenti perkatés. Data
e pagesés do te jete data né @ cilén debitoher llogana e msntcionit. Kérkesa peér pagesé nuk do 1 jete ¢
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kerkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Kormisionin per pranim 1 caktojné Njésit kétkuese. Afatt t keyerjes ¢ furnizimeve duhet té jeté brenda 5 dite.
Pranimi duhet te kryhet konform neneve (€ kontrates dhe duhet te jete konform Pjeses IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t¢ Ligjit mbi Prokurm Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionut dytesor. Monitonmin e kesaj kontrate dhe
piesét e Planit te Menaxhimit ¢ kryen DRKS
a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi te dorezohen dokumetat me te domosdoshme per pagesé tek Zyrtan
pér pages¢ dhe arkivim. Pérgindja % e pageses, te furnizimeve te krvera do te cakiohet nga menaxhed
Poashtu zyrtan pér pagesé para se té keyhet pagesa duhet te bindet se fatura eshte konform kerkeses dhe
¢mimorés qe eshté piesé ¢ kontratés. Cdo faturé dubet ¢ pranohet nga Menaxhen 1 Projektt.
b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet per fulelmeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet te dorézohen tek Zyrtari pér pagese.
¢} Zyrtan per pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pngesave dul\e perfsh.u:e
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagese dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palet shietérore te interesuara t'ju ofroj sa here qe
ata kané nevojé. .

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operator Ekonomik éshté pérgjegiés pér te gjitha detynmet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikes sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t¢ perfshira né ¢mimin e kontrates,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari 1 Komunes.
Neni 7 Garancioni i fumizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete nje vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

B.1 Nése Operaton Ekonomik me pérgjegjésiné e tj nuk arrin [t'i dorézoje ndonjé ose té githa malleat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha sherbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punet] brenda limiteve kohore té specifikuara ne
kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tif sipas kontrates,
do 1€ keté & drejté, pér secilén dite qe kalon ndémmjet skadimit t¢ pemudhés sé kontratés dhe datés akeuale te
pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vleres se [furnizimeve] te pa dorczuara
deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale € kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autonted kontraktues do te kete t¢ drejté q¢é heré pas here té inspekeoje, kontrolloje, masé dhe testoje
komponentét, matedalet, dhe mjeshténné, dhe & kontrollole peérpartimin ¢ pergatitjes, fabnkimit apo prodhimit te
cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabokohet ase prodhohet pér t'u dorezuar sipas kontratés, né menyre qé te percaktoje
nése komponentet, materialet dhe mjeshteria kané cilésing dhe sasing e ketkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nenkontrate do te jete e vilefshme vetém nése éshte nj¢ marreveshje me shkam me te cihn Operatont
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese té kontratés sé tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nénkontraktoje pa autorizim paraprak me shkam nga Autodten Kontraktues. Autontett Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomuk per vendimin ¢ uj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk léshoher autorizim,



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Aworitett kontraktues mundet g€, pasi t' japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralayménm, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatoni ekonomik nuk arrin i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontrates né afatin e cakeuar; ). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
knntnktucs d) Ia icp diLuit Lontratcn apo ncnl\onrmtcn pa: 'mtorizim nga autotiteu kontral-.rues, e] ! nhmemon, f)
rcs—ludll\'m 4] Opcmton ckonomik i éshté nenshtrun' njé giykimi qe ka forccn e res judicata per mashtrim,
korrupsion, perfshife né ndonjé organizaté knminale ose ndonjé akuvitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat e
pergiithshme financiare; h) shfaqet ndonje paafiesi tjetér ligjore gé i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autontetin Kontraktues 14 dite paraprakishe, mund ta ndérprese
kontratén nése Autorteti kontraktues: a) Nuk arrin ' paguajé Operatorin Ekonomik shumen qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrn t'i plot¢sojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk gshté né giendje pér té keyer nje pjesc materiale 12 kontratés per

me shumé se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar né kontraté ose q¢ nuk i 'ltnbuohen te Operntom
Ekonomik. .

Neni13 Zgjidhja ¢ mosmartéveshjeve me proceduré giyqésore

13.1 Nése nuk mund té armhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimd & procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarréveshies, secila palé mund € kérkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arblmn'u

-13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paleve te cilat mund ¢ lindin giatgé ekzekutmut sé késa) kontrate dhe se nuk
éshie ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajiim me ligjiin e Kosoves, Juridiksioni
do & jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Gdo komumkim me shkrm né lidhje me kété Kontraté ndémmjet Autontetit Kontraktues dhe Operatonit
Ekonomik duher jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né t orgjinale, dy orgjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe nje origjinal pér
Operatonn Ekonomik.

Djesé e ofertes eshte paramasa dhe pamallogada e ofertuesit. Kontrata hyne n¢ fuqi me menjehere pas
nenshkrimit.

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emui: . GEZIM HAJDINI VETON SHALA
Pozrta; DREJTOR
Nénshkomi:
Data: ‘
z G A1 .20 le.
P S P




11724722, 2:05 PM Deklarata e garantuesil

'

Kompania e Sigunimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C Gﬂthcka qe duhet ta keni

e = —— e ——

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E BKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 108873

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emri [ "Autoriialil Kontraktues™ }

Né emér t&8 MENDI INVEST SH.P.K.

(emii dhe adresa & "Operatort Ekonomik™ dhe nr. | blznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME KARRIGA PER PALESTREN HUSNI JETULLAHU
POKLEK I RI

Nr. prokurimit: 611 22 12337 136

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 542.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té deshmive té vertetuara objekfivisht se operatori
ekonomik ka déshfuar gé te ekzekutojé kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materjaleve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 542.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertatoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kerkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kio siguﬂ_vleti 30 dité kalendarike prej 24.11.2022 deri mé 24.12.2022

1
Data I&shimit: 24/11.2022
Naénshkrimi ghe qulﬂ 9:1 garantuesit

I
e, s

Ky garancion i nénshtrohst rreguilave uniforme pér garancithe (URDG}, Batim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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